[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

04 июля 2022 г.                       с. Александровское                                       № 724
О внесении изменений в муниципальную программу Александровского муниципального округа Ставропольского края «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, построение (развитие) аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», утвержденную постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 г. № 79
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Александровского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 04 декабря 2020 г. № 5, решением Совета Депутатов Александровского муниципального округа от 27 мая 2022 г. № 500/75 «О внесении изменений в решение Совета Депутатов Александровского муниципального округа от 17 декабря 2021 г. № 396/249 «О бюджете Александровского муниципального округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», администрация Александровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Александровского муниципального округа Ставропольского края «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, построение (развитие) аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», утвержденную постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 г. № 79 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 05 июля 2021 г. № 667,           от 24 декабря 2021 г. № 1682) (далее-Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы», изложить в следующей редакции:

«объем финансового обеспечения Программы 21367,89 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее – бюджет округа) – 21367,89 тыс. рублей, в том числе по годам:
                     2021 год – 3427,30 тыс. рублей;

                     2022 год – 3660,27 тыс. рублей;

                     2023 год – 3570,08 тыс. рублей;

                     2024 год – 3570,08 тыс. рублей;

                     2025 год – 3570,08 тыс. рублей;

                     2026 год – 3570,08 тыс. рублей.».
1.2. Приложения 5 и 7 к Программе изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края Ермошкина В.И.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Александровского
муниципального округа

Ставропольского края                                                                    Л.А. Маковская

	Приложение 5

к муниципальной программе

Александровского муниципального округа Ставропольского края «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, построение (развитие) аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

Сведения

об индикаторах достижения целей муниципальной программы Александровского муниципального округа Ставропольского края «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, построение (развитие) аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях
	№ п/п
	Наименование индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи подпрограммы Программы
	Единица       измерения
	Значение индикатора достижения цели Программы

и показателя решения задачи подпрограммы Программы по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	I. Цель: «Обеспечение комплексной безопасности населения и объектов Александровского муниципального округа»

	1.
	Доля населения Александровского муниципального округа, прошедшего подготовку в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности от общей численности населения, подлежащего обучению
	%
	76,9
	77,6
	78,0
	78,2
	78,5
	78,8
	79,1
	79,5

	Подпрограмма: «Защита населения от чрезвычайных ситуаций»

	Задача: Разработка и реализация комплекса мер по обеспечению безопасности населения от угроз природного и техногенного характера

	2.
	Уровень готовности сил и средств муниципального звена Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	%
	-
	-
	75
	80
	85
	90
	95
	100

	3.
	Численность населения Александровского муниципального округа, прошедшего подготовку в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	тыс. чел.
	21,081
	21,272
	21,385
	21,437
	21,519
	21,601
	21,683
	21,793

	Подпрограмма: «Обеспечение пожарной безопасности»

	Задача: Повышение уровня пожарной безопасности населенных пунктов и объектов на территории Александровского муниципального округа

	4.
	Доля населения, охваченного средствами наглядной агитации по обеспечению пожарной безопасности от общей численности населения округа
	%
	-
	-
	75,5
	80
	85
	90
	95
	100

	5.
	Доля муниципальных образовательных организаций, учреждений культуры, учреждений физической культуры и спорта Александровского муниципального округа, в которых установлена пожарная сигнализация, от общего количества муниципальных образовательных организаций, учреждений культуры, физической культуры и спорта Александровского муниципального округа

	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	6.
	Доля муниципальных образовательных организаций, учреждений культуры, учреждений физической культуры и спорта Александровского муниципального округа, в которых выполнены противопожарные мероприятия, от общего количества муниципальных образовательных организаций, учреждений культуры, учреждений физической культуры и спорта Александровского муниципального округа
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Подпрограмма: «Обеспечение реализации муниципальной программы Александровского муниципального округа Ставропольского края «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, построение (развитие) аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» и общепрограммные мероприятия»

	Задача: обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Александровского муниципального округа

	7.
	Количество обработанных вызовов, поступивших на единый номер 112
	единиц
	1795
	2957
	3759
	3800
	3800
	3800
	3800
	3800

________________________________________________________

	Приложение 7

к муниципальной программе

Александровского муниципального округа Ставропольского края «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, построение (развитие) аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

объемы и источники

финансового обеспечения муниципальной программы Александровского муниципального округа

Ставропольского края «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, построение (развитие)                                           аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы Программы
	Объемы финансового обеспечения по годам
(тыс. рублей)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа Александровского муниципального округа Ставропольского края «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, построение (развитие) аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

	3427,30
	3660,27
	3570,08
	3570,08
	3570,08
	3570,08

	бюджет Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее – бюджет округа) всего
	3427,30
	3660,27
	3570,08
	3570,08
	3570,08
	3570,08

	в т.ч. средства бюджета округа, предусмотренные ответственному исполнителю
	3427,30
	3660,27
	3570,08
	3570,08
	3570,08
	3570,08

	в т. ч. средства бюджета Ставропольского края (далее- краевой бюджет)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Подпрограмма 1:

Защита населения от чрезвычайных ситуаций

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет округа, всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. средства бюджета округа, предусмотренные ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т. ч. средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	не требует финансового обеспечения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Создание и содержание финансовых запасов, материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств
	не требует финансового обеспечения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма 2:

Обеспечение пожарной безопасности

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет округа, всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. средства бюджета округа, предусмотренные ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т. ч. средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	Реализация первичных мер пожарной безопасности
	не требует финансового обеспечения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.
	Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения
	не требует финансового обеспечения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Подпрограмма 3:

«Обеспечение реализации муниципальной программы Александровского муниципального округа Ставропольского края «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, построение (развитие) аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» и общепрограммные мероприятия»

	3427,30
	3660,27
	3570,08
	3570,08
	3570,08
	3570,08

	бюджет округа, всего
	3427,30
	3660,27
	3570,08
	3570,08
	3570,08
	3570,08

	в т.ч. средства бюджета округа, предусмотренные ответственному исполнителю
	3427,30
	3660,27
	3570,08
	3570,08
	3570,08
	3570,08

	в т. ч. средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.
	Развитие системы обеспечения вызова экстренных служб Александровского муниципального округа по единому номеру 112.

	3427,30
	3660,27
	3570,08
	3570,08
	3570,08
	3570,08

	бюджет округа, всего
	3427,30
	3660,27
	3570,08
	3570,08
	3570,08
	3570,08

	в т.ч. средства бюджета округа, предусмотренные ответственному исполнителю
	3427,30
	3660,27
	3570,08
	3570,08
	3570,08
	3570,08

	в т. ч. средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

____________________________________________________
PAGE